
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ÉDUCATION NATIONALE, DE L’ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR 
ET DE LA RECHERCHE 

Arrêté du 19 février 2015 relatif au programme 
du brevet d’initiation aéronautique (BIA) 

NOR : MENE1500689A 

La ministre de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche et la ministre des outre-mer, 
Vu le code de l’éducation, notamment son article D. 338-45 ; 
Vu l’arrêté du 19 février 2015 relatif au brevet d’initiation aéronautique ; 
Vu l’avis du Conseil supérieur de l’éducation en date du 18 décembre 2014 ; 
Sur proposition de la ministre de l’écologie, du développement durable et de l’énergie, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – Le programme du brevet d’initiation aéronautique et le niveau des connaissances exigées sont 

précisés dans l’annexe 1 du présent arrêté. 
Art. 2. – Le programme de l’épreuve facultative prévu aux articles 2 et 7 de l’arrêté du 19 février 2015 susvisé, 

à titre transitoire pour la session 2015, est précisé en annexe 2. 
Art. 3. – Le présent arrêté est applicable en Nouvelle-Calédonie, en Polynésie française et à Wallis-et-Futuna. 
Art. 4. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 19 février 2015. 

La ministre de l’éducation nationale, 
de l’enseignement supérieur 

et de la recherche, 
NAJAT VALLAUD-BELKACEM 

La ministre des outre-mer, 
GEORGE PAU-LANGEVIN    

Nota. – Le présent arrêté et son annexe seront consultables en ligne au Bulletin officiel de l’éducation nationale du 
12 mars 2015, sur le site http://www.education.gouv.fr.  

21 février 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 152 


	7-Arrêté du 19 février 2015 relatif au programme du brevet d’initiation aéronautique (BIA)

